DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 22/2021 – São Paulo, quarta-feira, 03 de fevereiro de 2021

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - TRF

SUBSECRETARIA DO ÓRGÃO ESPECIAL E PLENÁRIO

PAUTA DE JULGAMENTO

SESSÃO ORDINÁRIA DO ÓRGÃO ESPECIAL EM AMBIENTE VIRTUAL

Dia 24 de fevereiro de 2021 - 14 horas

I - JUDICIÁRIA:

- Processos adiados ou constantes de pautas já publicadas, com pedidos de vista, podendo, na mesma sessão, ser julgados processos
urgentes apresentados em mesa pelos Excelentíssimos Desembargadores Federais Relatores.

II - ADMINISTRATIVA:

- Processos adiados ou constantes de pautas já publicadas, com pedidos de vista, podendo, na mesma sessão, ser julgados processos
urgentes apresentados em mesa pelos Excelentíssimos Desembargadores Federais Relatores.

- Assuntos gerais.

Registre-se. Publique-se. Intime-se.

São Paulo, 29 de janeiro de 2021.

Desembargador Federal Mairan Maia

Presidente do Tribunal Regional Federal da 3ª Região

SUBSECRETARIA DA 8ª TURMA

                         TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

                                      OITAVA TURMA

                                  PAUTA DE JULGAMENTOS

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 03/02/2021     1/3

Determino a inclusão dos processos abaixo relacionados na Pauta de Julgamentos da sessão ordinária designada para o dia 08 de março de
2021, SEGUNDA-FEIRA, às 14 horas, a qual será realizada por videoconferência, podendo, entretanto, nesta ou nas subsequentes,
serem julgados os processos adiados ou remanescentes.

Considerando a RESOLUÇÃO PRES Nº 343, DE 14 DE ABRIL DE 2020 que disciplina a utilização de ferramenta de
videoconferência nas sessões de julgamento e audiências da Justiça Federal da 3.ª Região, esta sessão equivale à presencial para todos os
efeitos legais.

Ficam as partes intimadas de que tendo interesse em sustentar oralmente deverão comunicar, até 48 (quarenta e oito) horas antes do horário
indicado para a realização da sessão, por meio do endereço de correio eletrônico da subsecretaria processante constante em
UT08@trf3.jus.br, contendo as seguintes informações:

I - a data e o horário em que ocorrerá a sessão;

II - o número do processo; e

III - indicar o e-mail e o número de telefone possibilitando o contato para ingresso na sessão de julgamento.

A ferramenta a ser utilizada nessa sessão será preferencialmente o Microsoft Teams ou outra a ser informada pela subsecretaria de turma em
resposta à solicitação.

         00001 ApCiv       1888161  0000230-49.2012.4.03.6128                 SP

               RELATOR   : DES.FED. LUIZ STEFANINI

               APTE      : JOSE DE ALMEIDA

               ADV       : SP162958  TANIA CRISTINA NASTARO

               APDO(A)   : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

               ADV       : SP206395  ANTONIO CESAR DE SOUZA

               ADV       : SP000030 HERMES ARRAIS ALENCAR

               Anotações : JUST.GRAT.

         00002 ApCiv       2063717  0017810-17.2015.4.03.9999                 SP

                                    1300002093

               RELATOR   : DES.FED. LUIZ STEFANINI

               APTE      : MARLENE TRIVILIN PIRES

               ADV       : SP090916  HILARIO BOCCHI JUNIOR

               APDO(A)   : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

               PROC      : ANDRE AUGUSTO LOPES RAMIRES

               ADV       : SP000030 HERMES ARRAIS ALENCAR

               Anotações : JUST.GRAT.

         00003 ApelRemNec   965980  0029034-35.2004.4.03.9999                 SP

                                    00012650520164036128

                                    2004.03.99.029034-0

               RELATOR   : DES.FED. LUIZ STEFANINI

               APTE      : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

               ADV       : SP099835  RODRIGO DE CARVALHO

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 03/02/2021     2/3

               ADV       : SP000030 HERMES ARRAIS ALENCAR

               APDO(A)   : JOSE CARLOS BOTAN

               ADV       : SP029987  EDMAR CORREIA DIAS

               REMTE     : JUIZO FEDERAL DA 2 VARA DE JUNDIAI > 28ª SSJ> SP

               Anotações : DUPLO GRAU

                                Publique-se. Registre-se.

                           São Paulo, 1º de fevereiro de 2021.

                           DESEMBARGADOR FEDERAL DAVID DANTAS

                              Presidente do(a) OITAVA TURMA

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 03/02/2021     3/3

		2021-02-02T14:45:42-0300